Б И Б Л И О Т Е Ч Н А Я

                                А С С О Ц И А Ц И Я

                                             Р Е С П У Б Л И К И

                                                             К А Р Е Л И Я

Штаб-квартира  БАРК: 185035 г. Петрозаводск, ул. Пушкинская, 5        тел./факс: (814-2) 78-28-76
e-mail: bark@library.karelia.ru     http://bark.karelia.ru/

ИНН: 1001045126      КПП:100101001    ОКПО:24894172     ОКВЕД:92.51     ОГРН: 1021000527657

Протокол

Заседания Совета Библиотечной Ассоциации Республики Карелия

г. Петрозаводск,

ул. Пушкинская, д. 5

БУ «Национальная библиотека

Республики Карелия»

от 24 марта 2022 г.

10:30 – 11:00

Количество членов Совета БАРК составляет  9 чел.

Присутствовали: 8 чел. членов Совета БАРК, 3 члена ревизионной комиссии БАРК и

приглашенные - 2 чел. Кворум имеется.

Список присутствующих:

Члены Совета БАРК:

Авдеева Ирина Леонидовна, вед. библиотекарь Научной библиотеки ФГБОУ ВО

«Петрозаводский государственный университет»,

Белашова Зоя Клавдиевна, вице-президент БАРК, методист ГБПОУ РК «Карельский

колледж культуры и искусства»,

Германова Ирина Михайловна, зам. директора БУ «Национальная библиотека

Республики Карелия»,

Нестерова Юлия Александровна, директор МБУК Петрозаводского городского

округа «Централизованная библиотечная система»,

Назукова Инна Александровна, гл. методист БУ «Национальная библиотека

Республики Карелия»,

Тимофеева Мария Юрьевна, педагог-библиотекарь МБОУ Петрозаводского

городского округа «Центр образования и творчества «Петровский Дворец»,

Фомина Татьяна Васильевна, зам. директора МУ «Кондопожская центральная

районная библиотека  им. Б.Кравченко»,

Черемухина Виктория Вячеславовна, методист МАУ ДПО Петрозаводского

городского округа «Центр развития образования»,

Приглашенные:

Чернобровкин Георгий Иванович, директор МКУ «Олонецкая централизованная

библиотечная система»,

Лапичкова   Валентина Петровна, исполнительный директор БАРК

Члены ревизионной комиссии:

Свидерская Екатерина Васильевна, зам. директора Научной библиотеки ФГБОУ ВО

«Петрозаводский государственный университет»,

Манойлова Евгения Анатольевна, ведущий библиотекарь МБУК Петрозаводского

городского округа «Централизованная библиотечная система»,

Рябова Наталья Валентиновна, зав. библиотекой ФГБУН ФИЦ «Карельский научный

центр Российской академии наук».

mailto:bark@library.karelia.ru

Председательствующий: Белашова З.К., вице  - президент БАРК.

Секретарь: Назукова И.А.

ПОВЕСТКА:

1. Об избрании счетной комиссии.     Докл. Белашова З.К.

2. О выборах Президента БАРК.      Докл. Белашова З.К.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:

1. Белашову З.К. Предложила избрать счетную комиссии в количестве 3 чел. и

рекомендовала Свидерскую Е.В., Назукову И.А. и  Фомину Т.В.

Голосовали:  за - 8 чел, против - 0, воздержались - 0.

Решили по первому вопросу:

1. Избрать в счетную комиссию  Свидерскую Е.В., Назукову И.А. и  Фомину Т.В.

СЛУШАЛИ по второму  вопросу:

1. Белашову З.К. Проинформировала, что  в соответствии с п. 5.3.2. Устава БАРК к

полномочиям Совета БАРК относится избрание Президента БАРК из числа членов Совета

БАРК. На собрании  24 марта 2022 года в состав совета БАРК избрана Германова И.М. и

продлены полномочия  членов Совета БАРК  Авдеевой И.Л, Белецкой М.А., Назуковой

И.А., Нестеровой Ю.А., Фоминой Т.В., Черемухиной В.В. и Тимофеевой М.Ю. При

выдвижении кандидатов в состав Совета БАРК в секретариат БАРК поступили

предложения избрать Президентом БАРК Германову И.М.

2. Чернобровкина Г.И.  Рекомендовал  избрать Президентом БАРК Германову И.М.

Голосовали:  за - 8 чел, против - 0, воздержались  - 0.

РЕШИЛИ по второму  вопросу:

1. Избрать  Президентом БАРК Германову Ирину Михайловну.

Председатель заседания: Белашова З.К.

Протокол вела: Назукова И.А.

	Б И Б Л И О Т Е Ч Н А Я
	Протокол